ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2022 г. №49-т/19.

О корректировке долгосрочных тарифовна тепловую энергию,
теплоноситель для потребителей ООО «Энергетик»(г. Родники)

на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от.
22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11. 2022.
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Департамент энергетики и. тарифов
Ивановской области постановляет: ги

1.’ Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Энергетик» (г. Родники) с учетом корректировки
необходимой валовой выручкина 2023 год согласно приложениям1,2.

2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей
ООО «Энергетик»(г. Родники) на 2023`год согласно приложению3.

3. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителей
ООО «Энергетик» (г. Родники) с учетом корректировки необходимой валовой
выручкина 2023 год согласно приложению4. ` | о4. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям,и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджетав соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных

х

тарифах
на тепловую энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3 настоящего. постановления,
действуют с 01.12.2022 по 31.12.2023.

6. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1-4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
22.10.2021 № 46-т/14. |

|

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетикии тарифов :

Ивановской области от16.11.2022 №49-т/19-

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

Отборный пар давлением Остры
йи

№ Наименование ; от 7,0
п регулируемой ид тарифа од ода 1025.|91 2,5 до |

Свыше
ирова. |п организации

50
22|до 7,0 13,0|13,0 кг/ ме |и кг/см? | кг/ ем? НЫ

см? “а вар

ООО «Энергетик»
|

Одноставочный,
1.1(. -.Родники),|руб./Гкал, НДСне|2023|1808,70 * - - - ы -

котельная д/с №9 облагается

Примечание: величина расходов. на. топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой

от котельной д/сада №9 на 2023 год -— 1 319,21 руб.
* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г

Приложение 2 к постановлению
‚

Департамента энергетики и тарифов ве.
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/19

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный нар давлением Остры '|
№ Наименование ве от 7,0 Свыш о ы

м регулируемой Вид тарифа Год Вода до2,5|0" 2,5.|до Е р ый
организации кг/ до.1,0 130|130 ый

р. кг/м” кг/ кг/|ННЫЙ

см”|см’|пар

ля потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключенияР У р р

ООО «Энергетик» (г. Олвоставочныи,
1. | Родники), котельная ИСне. 2023|3065,44 * - - в - }

в с. Постнинский бблатнется

ООО «Энергетик»(г. роивочныь В2.|Родники), котельная Сне `2023 | 2688,30-* - ы ы - -

вс. Сосновец облагается

ООО «Энергетик» (г. Одноставочный,
3.|Родники), котельная НДСне 2023|8209,23 * = ы - - -

в д. Тайманиха облагнетоя

ООО «Энергетик» (г. |. Одноставочный,
4. | Родники), котельная . НДСне 2023 | 3018,79* - - - - -

в с. Филисово обтатаетея

ООО «Энергетик» (г. ОлностевИ,
5.|Родники), котельная а 2023|8 107,21 * - - - - -

вс. Юдинка облагается

ООО «Энергетик» (г. нии |

6.|Родники), котельная
Ибе 2023|2939,38 * = - - - -

д/с №9 облагается
|

-|ООО.«Энергетик»(г. новтавечини
7.|Родники), котельная ИЧЕ НЕ 2023|8075,22 * - - - - -

в с. Михайловское обуясаеная

ООО «Энергетик» (г. вет: ,

-8.|Родники), котельная не, 2023
|
5585,75'* - - - - г

вс. Острецово облагается

`ООО «Энергетик» (г.-ев |

9.|Родники), котельная
`

НДСне. ‘2023|3 087,26* - - х - з

в с. Парское облагается

ООО «Энергетик» (г. Одноставочный,
10.|Родники), котельная “илсе|2023|5018,09*|- - р : -

ВД. Ситьково облагается

ООО «Энергетик»(г. |А11.|Родники), котельная сне|2023 | 3.486,57*|_- ы - г -

в д. Малышево облагается __

ООО «Энергетик» (г.|Одноставочный,Родники), котельная руб./Гкал, й| микрорайоне НДС не
2023|134105 - . . . .

облагаетсяАгросервис

Одноставочный,ООО «Энергетик» (г. бл .

13.|Родники), котельная рус. кат, 2023|4250,78 * -; - | т - | -
-. НДСне

в с. Каминский обпагаетея
Население (НДСне облагается)

ООО «Энергетик» (г.
14.|Родники), котельная|РАНОСТаВоЧНЫЙ, 2073|3065,44*|- | - - -

> руб:/Гкал
|

. з

|
.

в с. Постнинский а :

ООО «Энергетик» (г. де _ а .

15.|Родники), котельная пНоставочНыи,|2073|3018,79 * - - .- - -
руб./Гкал

|

в с. Филисово
ООО «Энергетик» (г. о .

16.|Родники), котельная дноставочный,|2073|3087,26 * - - - - | -
6./Г.

вс. Парское рУб.Ткал

ООО «Энергетик» (г. о _

17.|Родники), котельная НЫ | 7023|3486,57 * = “= - |1 ‚т
руб./Гкал | . |.в д. Малышево`

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 -

части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.

5

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/19

Льготные тарифынатепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением Остры
№ от 1,2 от7,0 |Свыше| йи
И|рулей оааенащии|зарюфа|Год|Вода ©|425|ото | 49130|18.0|редущи
п |.

кг/ по 22 кг/ кг/|рованн

в см? о 1 м см”|ый нар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)
ООО «Энергетик» Одноставо . о1.|(г. Родники), котельная ‘в с.. чный, 2023|2622,25 * - _

- О -

Сосновец руб./Гкал
ООО «Энергетик»
(г.Родники), котельная в|Одноставо2.|д. Тайманиха, с. Юдинка, чный, 2023|3486,57 * - - - - -

с. Михайловское, . фуб./Гкал .

с. Острецово, с. Каминский
ООО «Энергетик» Одноставо

3.|(г.Родники), котельная д/с чный, 2023|2456,72 * | - - 7.) - -

№9 руб./Гкал
ООО «Энергетик» Одноставо .

4.|(г.Родники), котельная в чный, 2023|2234,40 * - - =“ = -

д. Ситьково руб./Гкал
ООО «Энергетик» Олдноставо

5.
|

(г.Родники),. котельная в чный, | 2023|3068,25* - - я -

микрорайоне Агросервис ‚ руб./Гкал а” |

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от16.11.2022 №49-т/19

Тарифына теплоноситель

№ Наименование

И регулируемой Вид тарифа Год Вода ’ Пар
организации

Тариф на теплоноситель для потребителей
.

. Одноставочный: -`.и руб./куб.м, 2023 129,34 * :

И росер НДСне облагается. ия

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
* Тариф, установленныйна2023 год,вводится в действиес 1 декабря 2022г.